
UCHWAŁA NR LXIII/917/2023 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Rada Gminy Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Przyjmuje się do realizacji w 2024 roku Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 w zakresie świadczenia dla osób 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
(MODUŁ I) oraz usług „opieki na odległość” (MODUŁ II), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będą pochodziły 
z budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (80%). 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlce. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 roku. 
  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 
 

Id: E5A3DF59-4543-4E78-B884-ECE03DA59D54. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/917/2023 
Rady Gminy Siedlce 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla osób 60 lat i więcej w zakresie 
świadczenia  usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz usług „opieki na odległość” 

Podstawa prawna programu 
Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „Programem” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) przyjętym w oparciu o założenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  
pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

Ocena sytuacji 

W gminie Siedlce w roku 2022 zamieszkiwało 2 966 osób w wieku poprodukcyjnym, co stanowiło 20,5% ogółu 
mieszkańców (wg danych GUS gmina Siedlce liczyła 19 535 osoby). 
Badania demograficzne jasno wskazują, że tendencja przyrostu osób starszych w Gminie Siedlce, podobnie jak 
w całym kraju, będzie systematycznie rosnąć. Jak wynika z analiz statystyki ewidencji ludności, liczba osób 
w wieku poprodukcyjnym wzrasta, czego determinantem jest malejąca dzietność rodzin oraz wydłużający się 
średni okres życia. W Gminie Siedlce oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób starszych 
obejmuje przede wszystkim świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby oraz oferta 
Dziennego Domu Senior+. Pomimo stworzonej w Gminie infrastruktury dla osób starszych w dalszym ciągu 
istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie kompleksowych, szytych na miarę rozwiązań służących skutecznemu 
wsparciu seniorów w wymiarze wsparcia społecznego, ułatwienia dostępności do podstawowej oraz 
specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcia w czynnościach dnia codziennego. Stan, oraz szczegółowy 
obszar tego zapotrzebowania potwierdzają informacje zebrane od pracowników OPS uzyskane w trakcie 
wykonywania pracy socjalnej. Seniorzy zgłaszają zapotrzebowanie na wsparcie w codziennym funkcjonowaniu 
czego konsekwencją będzie utrzymywanie osoby starszej jak najdłużej w samodzielnym funkcjonowaniu. Wynika 
z tego potrzeba wsparcia w formie kompleksowej profilaktyki prozdrowotnej, m.in. poprzez ułatwienie dostępności 
do podstawowej oraz specjalistycznej, opieki zdrowotnej pomoc w zakresie profesjonalnej usługi psychologicznej, 
wsparcie w czynnościach dnia codziennego głównie poprzez pomoc w dostarczeniu zakupów oraz ciepłych 
posiłków, pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwiania spraw urzędowych. 
Troska o bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie osób starszych jest podstawą do wdrożenia założeń 
programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok dla mieszkańców Gminy Siedlce. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujący na terenie Gminy 
Siedlce, którzy borykają się z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Dzięki dotacji oraz środkom własnym gminy Gmina Siedlce dokona zakupu opasek oraz systemu do obsługi 
opasek. Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby udzielenia wsparcia senior 
uzyska natychmiastową możliwość połączenia z centrum ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie 
ciągłym, przez 7 dni w tygodniu/24 godziny na dobę. 
Również w ramach tych środków Gmina Siedlce będzie miała możliwość wesprzeć osoby starsze poprzez usługi 
sąsiedzkie, co pozwoli na uelastycznienie udzielanej pomocy i utrzymanie osoby starszej jak najdłużej 
w samodzielnym funkcjonowaniu. 

Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach. 

Finansowanie programu 

Id: E5A3DF59-4543-4E78-B884-ECE03DA59D54. Uchwalony Strona 1



Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (80%). 

Monitoring programu 

Wójt Gminy Siedlce przekazuje Wojewodzie roczne sprawozdanie z realizacji programu w terminie do dnia 
30 stycznia 2025 r. 

Id: E5A3DF59-4543-4E78-B884-ECE03DA59D54. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/917/2023 RADY GMINY SIEDLCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla osób 60 lat i więcej w zakresie świadczenia  usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz usług „opieki na odległość”


